АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  "25" октября 2022 года            с.  Вознесенка                                               № 77
О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 30.09.2021 № 73 "Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация  Вознесенского  сельсовета  Венгеровского  района  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 30.09.2021 № 73 "Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»", следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 1.10. следующего содержания:

"1.10. Типовую форму  акта по результатам проведения профилактического визита (Приложение № 10);

1.2. Дополнить приложением № 10 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте  администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава  Вознесенского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                    Н.В. Полковникова
Приложение к постановлению администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

от 25.10.2022 № 77
" Приложение № 10
к постановлению администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 30.09.2021 № 73
(Типовая форма акта по результатам проведения профилактического визита)

АКТ № ___
по результатам проведения профилактического визита

	Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий

______________________________           _______________________________

 (место составления акта)                                                                         (дата, время составления акта)

В рамках осуществления контрольным органом муниципального контроля:
Вид муниципального контроля:

_____________________________________________________________________________

(указывается конкретный осуществляемый вид муниципального контроля
на основании: _________________________________________________ ________________________________________________________________
                        (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)

в отношении: ____________________________________________________

                (сведения о контролируемом лице: фамилия, имя, отчество (при наличии гражданина, его адрес места жительства, полное наименование  юридического лица, его ИНН; фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, его ИНН)

в присутствии (при участии)_____________________________________

 (контролируемое лицо, представитель контролируемого лица с   указанием реквизитов документа, подтверждающего полномочия представителя)

проведен профилактический визит:
[image: image1.emf]□

в форме профилактической беседы по  месту  осуществления  деятельности  контролируемого лица;
[image: image2.emf]□

 путем использования видео-конференц-связи;
Дата и время проведения профилактического визита:

с __ час. ___ мин. "__" ____ 20__ г. по ____ час. ___ мин. "__" _____ 20__ г.

Дата уведомления контролируемого лица о проведении профилактического визита:

"___" ____________ 20__ г.

Лицо, проводившее профилактический визит: ________________________ ______________________________________________________________

  (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность инспектора, проводившего профилактический визит)

В      ходе     проведения     профилактического     визита      контролируемое      лицо проинформировано  о
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                        (указать обязательные/лицензионные требования, предъявляемые к   деятельности контролируемого лица либо к принадлежащим ему объектам контроля (с указанием структурных единиц нормативного правового акта,  устанавливающего обязательные/лицензионные требования), их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в   отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска)

При проведении профилактического визита установлено, что деятельность контролируемого лица представляет явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и (или) причиняет такой вред (ущерб), выраженные в следующем: (заполняется при выявлении в ходе профилактического визита наличия явной непосредственной угрозы причинения контролируемым лицом вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или причинения указанным лицом такого вреда (ущерба)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

  (обстоятельства, свидетельствующие о наличии явной непосредственной угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или причинении такого вреда (ущерба)
____________________________________________________________________
   (должность лица, составившего акт)          (фамилия, имя, отчество (при наличии) и  подпись лица, составившего акт, либо его подпись, личный штамп)